ДОГОВОР  №______

возмездного оказания образовательных услуг
   г. Казань

   «_____» ______________ 20___г.
Казанский филиал Образовательного учреждения профсоюзов высшего образования «Академия труда и социальных отношений», именуемый в дальнейшем «Казанский филиал ОУП ВО «АТиСО», на основании  Лицензии № 1885 от 14 января 2016 года, сроком действия – бессрочно, на право ведения образовательной деятельности в сфере высшего, дополнительного и послевузовского профессионального образования, Свидетельства о государственной аккредитации № 1154 от 13.10.2011 года, выданных Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки Министерства образования и науки Российской Федерации сроком действия по 25.04.2016 г.,   в лице директора Р.Г. Сабирова, действующего на основании Доверенности № 134/45-57Д от 22.06.2015 года, с одной стороны, и гражданин __________________________________________________________________________________________
формы обучения _____________________ направления _________________, именуемый в дальнейшем «Слушатель» или  его Представитель в лице,__________________________________________________  или юридическое лицо:_____________________________________________________________________________________
(наименование предприятия, учреждения, организации, если оплата за обучение слушателя будет  осуществляться по безналичному расчету юридическим лицом).

__________________________________________________________________________________________
с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Обеспечить на платной основе подготовку в Казанском филиале ОУП ВО «АТ и СО» слушателя  по дополнительной образовательной программе профессиональной переподготовки

_____________________________________________________________________________________ в соответствии с требованиями государственных образовательных стандартов дополнительного  профессионального образования на основании  Лицензии на право осуществления образовательной деятельности и Свидетельства о государственной аккредитации.

1.2. Нормативный срок обучения по данной образовательной программе в соответствии с государственным образовательным стандартом составляет _____________ часов.
  1.3. После прохождения  слушателем  полного курса обучения и успешной итоговой аттестации ему выдаётся диплом государственного образца о профессиональной переподготовке. В случае отчисления слушателя из Казанского филиала ОУП ВО «АТ и СО» до завершения им обучения в полном объёме ему выдается документ об освоении тех или иных компонентов образовательной программы.

2. Обязательства Казанского филиала ОУП ВО «АТ и СО»
2.1. Зачислить абитуриента в число слушателей Казанского филиала ОУП ВО «АТ и СО» после успешного прохождения вступительных испытаний в соответствии с Правилами приема в Академию.

2.2. Предоставить слушателю  и его Представителю для ознакомления Устав Академии, Положение о Казанском филиале ОУП ВО «АТ и СО», Правила внутреннего распорядка Казанского филиала, Правила пользования библиотекой Казанского филиала и другие документы, регламентирующие организацию образовательного процесса.

2.3.Обеспечить  подготовку слушателя  в соответствии с требованиями государственного образовательного стандарта дополнительного  профессионального образования профессиональной переподготовки.
2.4. При успешном выполнении профессиональной образовательной программы и итоговой государственной аттестации выдать диплом государственного образца о профессиональной переподготовке с правом ведения нового вида  профессиональной деятельности.
2.5. Предоставить слушателю  возможность в период обучения пользоваться услугами библиотеки Казанского филиала, обеспечивать его необходимой учебной литературой в соответствии с образовательной программой.
3. Обязательства слушателя
3.1. Соблюдать Устав Академии, Правила внутреннего распорядка Казанского филиала, Положение «О материальной ответственности обучающихся в Казанском филиале ОУП ВО «АТ  СО» и порядке возмещения вреда, причинённого имуществу филиала»,  Правила пользования библиотекой Казанского филиала, исполнять приказы и распоряжения, требования иных нормативных актов, действующих в Казанском филиале ОУП ВО «АТ и СО».

3.2. Ознакомиться с тарифами, порядком расчетов и условиями обучения до момента зачисления (перевода, восстановления).

3.3. Посещать занятия в соответствии с утверждённым расписанием, выполнять в установленные сроки все виды заданий, предусмотренные учебным планом и образовательными программами дополнительного  профессионального образования.

3.4. Своевременно оплачивать услуги, составляющие предмет настоящего договора (п. 1.1).
3.5. Проявлять уважение к научно–педагогическому, административно–хозяйственному, учебно-вспомогательному персоналу Казанского филиала ОУП ВО «АТ и СО» и к обучающимся.

3.6. Бережно относиться к имуществу Казанского филиала ОУП ВО «АТ и СО».
3.7. Предоставлять полные и достоверные сведения о себе в случае изменения данных слушателя         (адреса проживания и других сведений) в течение десяти календарных дней после таких изменений в письменном виде.

3.8. Своевременно в соответствии с п. 3.7 уведомлять Казанский филиал ОУП ВО «АТ и СО» в письменной форме о прекращении (приостановлении) обучения путем подачи заявления в соответствующие подразделения.

3.9. Сохранять до окончания обучения документы, подтверждающие оплату обучения. Периодически проводить с бухгалтерией Казанского филиала ОУП ВО «АТ и СО» сверку платежей по настоящему договору.

4. Участие третьей стороны

4.1. Организация может полностью или частично оплачивать обучение слушателя. В этом случае на нее распространяется действие пунктов 5 и 6 настоящего договора.

4.2. Обязательства третьей стороны определяются действующим законодательством РФ и условиями настоящего договора.

5.  Размер платы за обучение
5.1. За реализацию образовательной программы, осуществляемой Казанским филиалом ОУП ВО «АТ и СО» в соответствии с условиями настоящего Договора,  слушателем (организацией)  вносится плата в размере _______ руб. (____________ руб.) на расчётный счёт Казанского филиала ОУП ВО «АТ и СО».                                                                                                                                                                                  5.2. Плата за обучение налогом на добавленную стоимость (НДС) не облагается.
6. Порядок оплаты обучения
6.1. Плата за обучение вносится до начала обучения.
6.2. При неуплате за обучение в указанные в Договоре  сроки слушатель  до зачетно - экзаменационной сессии не  допускается.

6.3. Восстановление отчисленного ранее из Казанского филиала ОУП ВО «АТ и СО» слушателя  за нарушение условий оплаты и академической задолженности осуществляется только после погашения задолженности.
6.4. Возврат денежных средств производится при предъявлении слушателем в бухгалтерию Казанского филиала ОУП ВО «АТ и СО» заявления на возврат денежных средств; подлинника платежного документа, подтверждающего плату за обучение; экземпляра настоящего Договора, хранящегося у слушателя.
7. Особые условия

7.1. Возмещение слушателем стоимости утерянных учебников, учебных пособий, методических указаний, студенческих билетов и зачетных книжек производится на основании действующих в Казанском филиале  ОУП ВО «АТ и СО» тарифов.

7.2. За нарушение обязательств,  предусмотренных настоящим Договором,  слушатель   несет ответственность в соответствии с действующим  законодательством РФ и Уставом Академии.

8. Порядок разрешения споров

8.1. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путём переговоров между сторонами.

8.2. Все неурегулированные между сторонами споры по настоящему Договору рассматриваются в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

9. Порядок изменения, дополнения и расторжения договора.
9.1. Любые изменения к настоящему договору оформляются в форме дополнительного соглашения, подписанного обеими сторонами, который является неотъемлемой частью настоящего договора.
9.2. Отказ одной из сторон подписать дополнительное соглашение  Договора является основанием для его расторжения в порядке досрочного расторжения настоящего Договора по соглашению сторон,  взаиморасчёты производятся по фактическим затратам, произведённым на момент прекращения договорных обязательств.

10. Срок действия договора
 10.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения сторонами  и действует до окончания срока обучения.

11. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение

обязательств по настоящему договору

 11.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему Договору они несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.

12.  Прочие условия

12.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон, в случае участия третей стороны договор  составляется в трех экземплярах.

Реквизиты и подписи сторон

	Академия:

Казанский филиал   ОУП  ВО
«Академия труда

и социальных отношений»

420012, г. Казань,
ул. Бутлерова, 30а,

(факт. адрес: ул. Муштари, 9)

тел.: 236-94-86,238-2357,

факс: 236-55-60

р/с 40702810100020002422

к/с 30101810000000000805

ОАО "АК БАРС" Банк

ИНН 7729111625/КПП 165502001

Директор  филиала

__________________ Б.Ф.Захаров

М.П.

	Слушатель:

Ф.И.О. __________________

_________________________
_________________________

Дата

рождения ________________

Паспорт:

№_______________________

выдан ___________________

_________________________

(когда)

_________________________

(кем)

Адрес регистрации__________

__________________________

__________________________

Подпись __________________

	Организация:

___________________

___________________

___________________

___________________

________________________________________

____________________

___________________

Подпись _________________

М.П.
	Представитель:

Ф.И.О.

_________________________
_________________________

Дата

рождения ________________

Паспорт:

№_______________________

выдан ___________________

_________________________

(когда)

_________________________

(кем)

Адрес регистрации _________

__________________________

__________________________

Подпись __________________

С Федеральным законом «О высшем и послевузовском профессиональном образовании», Уставом Академии, Положением о Казанском филиале ОУП ВО «АТ и СО», Лицензией на право ведения образовательной деятельности и Свидетельством о государственной аккредитации, Правилами внутреннего распорядка Казанского филиала, Правилами пользования библиотекой Казанского филиала  ознакомлен (а):

Слушатель _________________ ( _____________________ ) « __ « « __________ 20___ г.

PAGE
3